
	
		
		
		
			
				
					
					
    



					
		
				
					

					Domů
				
			
	
				
					

					Náhodně
				
			


		
				
					

					Přihlášení
				
			


		
				
					

					Nastavení
				
			


		
				
					

					Podpořte Wikizdroje
				
			


		
				
					
					O Wikizdrojích
				
			
	
				
					
					Vyloučení odpovědnosti
				
			





					
				
				
					
						[image: Wikizdroje]


						
					
				

					
				
					
					
				

				
	    
Hledat
	


		
					
				
			

		
		
			
			

			

			
			
				
					Stránka:Josef Svatopluk Machar Vylet na Krym.pdf/110

					

				

				
		
				
				    
Jazyk
				
		
	
				
				    
Sledovat
				
		
	
				
				    
Editovat
				
		




				

			

			
				Tato stránka byla zkontrolována
101

IV


Tak často vidím : pěkný Tatařín

a modní dáma, salonů všech lvice,

na koních jedou, mizí v temný stín,

kde voní trávy, páchne pryskyřice.


Ve skal Tvých, pane Adame, jdou klín;

ta dáma mdlé má oči, bledé líce,

kůň jinochodník, Krymu rodný syn,

a Tatar sedí zpřímen jako svíce.


A kolikrát při světle měsíce

vídávám navracet se tyto páry!

Tak jedou, hlavy k sobě kloníce,


těm krasavicím svítí z očí žáry —

oh, pane Adame, ty skály tam

tak hrozny nejsou, jak Jsi říkal nám.















[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Josef_Svatopluk_Machar_Vylet_na_Krym.pdf/110&oldid=203988“


				
			

			
			

		
		
		  
  	
  		 
 
  		
  				Naposledy editováno 28. 5. 2019 v 07:27
  		
  		 
 
  	

  
	
			
			
	    Jazyky

	    
	        

	        

	        Tato stránka není v jiných jazycích dostupná.

	    
	
	[image: Wikizdroje]



				 Stránka byla naposledy editována 28. 5. 2019 v 07:27.
	Text je dostupný pod CC BY-SA 4.0, pokud není uvedeno jinak.



				Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Podmínky užití
	Klasické



			

		
			








